
 

No.1鳥居 
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No.7
No.8 

No.9 

浅間神社
No.10 山頂 

▲No.11 

No.12 

No.13

No.14 

広沢寺温泉入口 

広沢寺温泉 河鹿の沢 
鐘ヶ嶽 

※分かれ道 
間違いやすい 
ので、注意！ 

※手すり有り 
滑りやすい 
ので、注意！ 

※歩きが不安
な方は、分かれ
道を右へ 

ハイキングコースマップ 

凡 例 

 見晴らしポイント 

 オススメ弁当ポイント 

 トイレ 

 無料駐車場 

 バス停 

山神隧道

地図中の番号は、緊急時位置確認表示板の 

設置箇所を示します。 



 

＜交通＞ 

行き＝厚木バスセンター９番乗場から、七沢行き広沢寺温泉入口下車 

または広沢寺温泉行き鐘ヶ嶽下車 

帰り＝広沢寺温泉入口から本厚木駅下車 

＜モデルコース＞ 

厚木バスセンター →（バス35分）→ 広沢寺温泉入口 →（70分）→ 浅間神社 →（10分）→  

鐘ヶ嶽山頂 →（30 分）→ 山神隧道 →（60 分）→ 広沢寺温泉入口 →（バス 35 分）→ 本厚木駅  

合計4時間 （バス乗車時間含む）  

＜コースガイド＞ 

古くから「山の神」として人々から深い信仰を寄せられた霊峰。各所に名残を残す旧跡が点在して

います。せまい急坂やすべりやすい箇所があるため、健脚者向けのコースです。 

広沢寺温泉入口バス停からスタートし、鐘ヶ嶽バス停先のＹ字路を右に降って５分ほど歩くと、鳥居

と階段があるので、ここから登っていきます。みかん畑や栗畑を横目に野道を進むと、やがて目の前

に釣鐘型のどっしりとした山が見えます。これが鐘ヶ嶽です。 

次第に尾根道の登りも急になってきますが、行く先々にある石仏や、山頂までの道程を示す 28 本

の石碑がハイカーを歓迎してくれます。やがて現れる石段を登りきると浅間神社に着きます。そこか

らの眺めは雄大で、ベンチもありますので休憩ポイントとして最適です。神社の境内を左に登ると山

頂に着きます。 

山頂から尾根道を下っていくと、やがて山神隧道に出ます。そこから先は舗装された道路がゆるや

かに続きます。 

＜案内・みどころ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鐘ヶ嶽ハイキングコース 健脚者向け 森林ｾﾗﾋﾟｰﾛｰﾄﾞ 
認定 

霊峰の雰囲気が漂う登り口 浅間神社 浅間神社からの壮大な眺め 

 

道中、多くの石像や石碑がハイカー 
を迎えてくれる。 

道標Ｎｏ14 の先は分かれ道となって
いて、左へ進むと鎖場（健脚向け）、
右へ進むとらくらくコースとなる。 


